[image: ]

	Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2017                                                                                           №  62-па
п. Усть-Юган

Об организации работы дворовых площадок в период летних каникул
в сельском поселении Усть-Юган в 2017 году
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с постановлением администрации Нефтеюганского района от 17.04.2017 № 601-па «Об организации дворовых площадок в период летних каникул в поселениях Нефтеюганского района в 2017 году» и с целью организации досуга неорганизованных детей и подростков в период летних каникул, привлечения их к осуществлению социально-значимой деятельности, а также с целью возрождения и пропаганды дворовой культуры, п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать в период летних каникул работу дворовых площадок в сельском поселении Усть-Юган в вечернее время в 2017 году.
2. Утвердить:
2.1.  Реестр программ (проектов) уличной (дворовой) педагогики на территории сельского поселения Усть-Юган согласно Приложению №1,
2.2. Реестр дворовых площадок в летний период детской оздоровительной кампании 2017 года согласно Приложению № 2.
3. Руководителям учреждений:
3.1. Обеспечить готовность мест расположения дворовых площадок в сельском поселении согласно правилам техники безопасности.
3.2. Назначить ответственных лиц за организацию дворовых площадок.
3.3. Разработать и утвердить программы, планы и графики работы дворовых площадок, схему межведомственного кадрового обеспечения дворовых площадок.
3.4. Привлечь к работе на дворовых площадках волонтеров поселений.
3.5. Привлечь максимальное количество детей, подростков и молодежи к организованному отдыху, уделив особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы поселения							               В.А. Мякишев
2

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 04.05.2017 № 62-па

Реестр программ (проектов) уличной (дворовой) педагогики
на территории  сельского поселения Усть-Юган в 2017 году

	№
п/п
	Название программы (проекта), реализуемой на дворовой площадке
	Цель и основные задачи
программы (проекта)
	Автор программы (проекта), главные исполнители программы (проекта), руководитель программы (проекта) -
(Ф.И.О., должность,  контактный телефон)
	Сроки проведения
	Учреждение,
которое
реализует
программу (проект)
	Кол-во площадок работающих по данной программе (проекту)
	Направление
работы
	Возраст
обучающихся, на которых
направлена
программа (проект)
	Количество  участников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	"Планета детства"
	Цель:Организация содержательного и позитивного досуга детей по месту жительства в каникулярный период на территориях дворовых площадок.
Задачи: *Организовать сплоченный разновозрастный коллектив, способный самостоятельно организовать культурный досуг.
* Развить навыки общения в разновозрастном коллективе.
*Расширить представление детей о дворовых народных играх, спровоцировать познавательные действия, направленные на изучение истории и быта своего народа.

	Интернет источник.
Составитель: Шквира М.П.
Должность: культ.организатор
Тел.:89227788748

	01.06.2017
30.06.2017
	НРБУ ТО "Культура"
П. Юганская Обь
ДК "Гармония"

1 шт.
	Творческо-познавательное
	6-16 лет
	До 35 чел.

	2
	«Радость детства»
	Цель: Организация содержательного и позитивного досуга детей поселка Усть-Юган в каникулярный летний период
Задачи: формирование у детей желание работать в коллективе главными ценностями которого является дружба и взаимопомощи, обеспечить поддержку творческой активности детей
	Интернет источник
Составитель: директор ДК «Галактика»
Максимова Е.В.
8(3463) 31 60 16
	С 01.08.2017 по 25.08.2017
	НРБУ ТО "Культура"
ДК «Галактика»
	   1
	Творческо-познавательное
	6-15
	15

	3
	КЦСОН
«Забота»
	Профилактика безнадзорности несовершеннолетних посредством привлечения их к участию в дворовых играх в каникулярное время; возрождение традиции подвижных игр в среде несовершеннолетних

	Афанасова С.Н. – специалист по социальной работе отделения психолого – педагогической помощи семье и детям,
Коняева О.Н. –
заведующий ор-ганизационно – методическим отделением
	Июнь-август
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» филиал п. Юганская Обь
	1
	оздоровительное,
Спортивно-досуговое,
Спортивно-игровое
	5-14
	45

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 04.05.2017 № 62-па

Реестр дворовых площадок
в летний период детской оздоровительной кампании 2017 года

	Учреждение,
ответственное за организацию дворовой площадки на территории поселения
	Название  дворовой площадки
	Месторасположение дворовой площадки
(с указанием конкретного адреса)
	Руководитель, ответственный исполнитель дворовой площадки (Ф.И.О., контактный телефон)
	Период работы
	Основное направление работы
	Объем финансирования на 2017 год
	Предполагаемое кол-во участников
(за месяц)

	Режим работы в летний период (день, время)

Кадровое обеспечение

	Специалисты учреждения
	Привлекаемые сотрудники других учреждений
	Вожатые

	Июнь

	Июль

	Август

	ДК «Гармония»
	"Планета детства"
	п. Юганская Обь
Ул. Тобольская, д. 25
	Культорганизатор
Шквира М.П.
8(3463) 29 19 45
	01.06.2017 -
30.06.2017
	Творческо-познавательное
	8000 т.р.
	35
	-
	-

	Шквира М.П.
Добрунова Т.А.
Полиенко И.Н.
Журба А.П.

	-

	ДК «Галактика»
	«Радость детства»
	п. Усть-Юган
д. 3
	Директор ДК
Максимова Е.В.
	01.08.2017 по 25.08.2017
	Творческо-познавательное
	8955
	-
	-
	15
	С 15.00 до 17.00
	Максимова Е.В.
Виноградова А.А.

	КЦСОН
«Забота»
	«Игры нашего двора»
	П. Юганская Обь
	Афанасова С.Н. – специалист по социальной работе отделения психолого – педагогической помощи семье и детям,
Коняева О.Н. – заведующий организационно – методическим отделением
	Июнь-август
	Спортивно – оздоровительное,
Спортивно-досуговое,
Сопртивно-игровое
	малозатратная
	45
	45
	45
	Вторник-четверг
16-18
	Инструктор по спорту, инструктор по труду, культорганизатор

	БУ ФСО «Атлант»
	«Спортивное лето»

	Куекпаева М.А. - директор БУ ФСО «Атлант»

	Спортивно – оздоровительное
	малозатратная
	10

	Пн -* Пт
с 15.00 до 17.00
	Никонов М.Е. тренер

image1.png